[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

  Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autor: Vereadores: Emir Emílo Lange
Bancada: PDT
Assunto: Indicação Número 015/2023.
            O Vereador indica, para que, após tramitação legal, o Executivo Municipal determine ao Setor Competente, que realize a construção de uma ponte pênsil, próximo a propriedade de Laurindo Bredow, na localidade do Rincão Bonito.
                        JUSTIFICATIVA:

                    O presente pedido é uma solicitação do Vereador, considerando que esta indicação já foi apresentada por mais vezes e até o presente momento nada foi feito. Ressalta-se que no inverno em virtude ao volume de água, dificulta o deslocamento dos moradores que necessitam fazer a travessia no arroio, sendo que essa ponte pênsil é muito importante e que irá garantir melhor qualidade de locomoção aos moradores, o que justifica a presente proposição.

Sala das Sessões, 20 de março de 2023.
Assinado por este vereador
_____________________________
Emir Emílo Lange
Vereador – PDT